
Obsah: strana :
1 tfvod 7
2 Doba vyzvedávání a skladovací možnosti 8
3 Klimatizované sklady a obaly pro balení,

skladování,vtransport a krátkodobé ulože
ní na zalesňovaných plochách 9

3.1 Klimatizované sklady 9
3.1.1 Přednosti klimatizovaných skladů 9
3.1.2 Typy klimatizovaných skladů Ю
3.1.3 Rozsah použití skladů a délka skladovacie

ho období (nejzazší termín vyskladnění) Ц
3.1.4 Skladovací podmínky v klimatizovaných

skladech a jejich vliv na způsob sklado
vání X2

3.1.4.1 Teplota vzduchu v klimatizovaných skladech 12
3.1.4.2 Vlhkost vzduchu ve skladech 13
3.1.4.3 Cirkulace vzduchu ve skladech 14
3.2 Obaly pro balení, skladování, expedici,

transport a krátkodobé uložení na za
lesňovaných plochách 14

3.2.1 l^rpy vratných a nevratných obalů použí
vané ve ěkolkách 14

3.2.2 Rozsah použití vratných i nevratných obalů 15
3.2.3 Základní hlediska pro volbu odpovídajícího

obalu 16
3.2.4 Typy obalů vhodných pro balení, skladování,

dopravu a dočasné uložení prostokořenného 
sadebního materiálu na místě výsadby 22

4 Manipulace se sadebním materiálem před
uskladněním 26

4.1 Doporučené termíny vyzvedávání ( vhodný
fyziologický stav) semenáčků a aazenic 
určených ke skladování 26

4.2 Preventivní opatření proti výskytu plísní 29
4.2.1 Preventivní postřiky fungicidními příprav

ky před vyzvednutím semenáčků a sazenic 29
4.2.2 Omezování zdrojů nákazy v době vyzvedávání

a ukládání rostlin do skladů a do obalů 30
4.2.3 Máčení vyzvednutých semenáčků a sazenic

ve fungicidních přípravcích 31



4.3 líprava kořenů před skladováním 32
4*4* Doprava sazenic ze školky na místo

skladování 32
4.5 Třídění sadebního materiálu před

uskladněním 32
4.6 Ošetření semenáčků a sazenic přípravky

proti vysýchání 33
4.7 Manipulace s neřešeným sadebním materiálem 33
5 Způsoby skladování a příprava semenáčků

a sazenic ke skladování 34
5.1 Skladování sazenic v klimatizovaných

skladech 34
5.1.1 Skladování semenáčků a sazenic ve skladech 

se vzdušnou vlhkostí udržovanou trvale na
98 % rw 34

5.1.2 Skladování semenáčků a sazenic v klimati
zovaných skladech s vlhkostí vzduchu pod
98 % rvv 37

5.1.3 Postup ukládání semenáčků a sazenic do
vratných i nevratných obalů 38

5.1.4 Příprava klimatizovaných skladů na skla
dování 4 * 39

5.1.4.1 Desinfekce skladů 39
5.1.4.2 Uvedení klimatizovaného skladu do provozu 41
5.1.4.3 Umístění obalů a kontejnerů ve skladě 41
5.1.4.4. Udržování optimálních skladovacích

podmínek - 4 2
5.1.4.5 Kontrola zdravotního stavu skladovaných

sazenic 44
5.1.4.6 Sledování fýziologické kvality skladovaných

semenáčků a sazenic 45
5.2 Krátkodobé skladování v uzavřených vratných

a nevratných obalech v provizorních skladech 47
6 Příprava skladovaného sadebního materiálu

к expedici 48
7 Doprava sazenic na místo výsadby 48
8 Dočasné (krátkodobé’) uložení sadebního ma

teriálu na zalesňovaných plochách nebo v
jejich blízkosti 50

9 Závěr 52


